2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2022 № 124/25
О внесении изменения в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.11.2021 № 94/21 «Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Электросталь Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», мероприятием по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации               от 30.12.2017 № 1710, подпрограммы  «Обеспечение жильем молодых семей»   государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 790/39,  подпрограммы  «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области «Жилище»», утвержденной постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 13.12.2019 № 947/12, учитывая показатели средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2022 года, утвержденные  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.12.2021 № 955/пр, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.11.2021 № 94/21 «Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Электросталь Московской области» (далее - Решение) изменение, изложив подпункт 1.2 пункта 1 Решения в новой редакции следующего содержания:
«1.2. изъявивших желание получить социальную выплату в 2023 году, в размере         108 488 (сто восемь тысяч четыреста восемьдесят восемь) рублей.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.01.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области А.Ю. Борисова.

Председатель Совета депутатов
                 О.И. Мироничев
городского округа

Глава городского округа                                                                                     И.Ю. Волкова